проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08.10.2013 № 70
О программе дополнительных мероприятий социально-экономического развития района Восточное Измайлово города Москвы на 2014 год
Рассмотрев предложения комиссии Совета депутатов по развитию территории муниципального округа Восточное Измайлово, информацию главы управы района Восточное Измайлово города Москвы А.И. Трошкина, в соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1. Принять информацию главы управы района Восточное Измайлово города Москвы А.И. Трошкина о программе дополнительных мероприятий социально-экономического развития района Восточное Измайлово города Москвы на 2014 год к сведению.

2. Утвердить предложения по программе дополнительных мероприятий социально-экономического развития района Восточное Измайлово города Москвы на 2014 год (приложения 1-5).
3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации.

4. Направить копию настоящего решения в префектуру Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы в 3-х дневный срок
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Афанасьева В.С.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

 В.С. Афанасьев
Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

от 08.10.2013 г. № 70
Перечень расходов

на ремонт квартир инвалидов, ветеранов ВОВ, детей сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

1.
 450.0 тыс. руб. - ремонт закрепленной жилой площади за детьми- сиротами, выпускающимися из детских домов по письму администрации муниципального округа по адресам:

1.
 Савина А.О. - Сиреневый б-р, 54-43

2.
 Крупецкий А.В. - Первомайская ул., 80-10

3.
 Гришкова А.И. - ул. 16-я Парковая, 16-1-51

2.
 400.0 тыс.руб. - ремонт квартир инвалидов и участников ВОВ по заявлениям, в т. ч. по обещаниям 2013 года:

1.
 Таразанова А.И., участник ВОВ, инвалид II гр. - ул.15-я Парковая, 16-1-83

2.
 Хорошилова Н.П., инвалиды II гр. - Сиреневый б-р, 62-212

3.
 Изместьев А.П., участники ВОВ - ул. Н.Первомайская, 25-13

Всего:
850.0
тыс.руб.

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

от 08.10.2013 г. № 70
Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа

1.
 200.0 тыс. руб. - денежная помощь по заявлениям в течение года.

2.
 150.0 тыс.руб. - помощь, в виде приобретения товаров длительного пользования по заявлениям в течение года.

3.
 150.0 тыс.руб. - помощь, в виде благотворительных обедов к календарным датам в течении года, (70-летие блокады Ленинграда, день НЛУФКЛ, День Победы, День города, День старшего поколения, День ЖНПР, День слепых, Годовщина битвы под Москвой, Новый год, День инвалида).

4.
 300.0 тыс.руб. помощь в виде бесплатных бытовых услуг:

-
 100.0 - оплата услуг бань;

-
 100.0 - оплата парикмахерских услуг;

-
 100.0 оплата ремонта обуви.

5.
 5. 350.0 тыс.руб. - помощь в виде праздничных наборов к календарным датам (70-летие блокады Ленинграда, день НЛУФКЛ, День Победы, День города, День старшего поколения, День ЖНПР, День слепых, Годовщина битвы под Москвой, Новый год, День инвалида.

Всего: 1150.0 тыс.руб.

Приложение 3

к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

от 08.10.2013 г. № 70
	Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ
по благоустройству в 2014 году (программа СЭЭР)

	№
п/п
	Адрес
	Виды и объемы запланированных работ согласно дефектной ведомости

	Нат. Показатель
	Объем работ.
	Стоимость работ, тыс. руб.
	Итого по адресу, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Н. Первомайская ул., д 44
	капитальный ремонт асфальтового покрытия,  кв.м.
	840
	453,6
	3001,4

	замена бортового камня, пог. м.
	120
	132

	замена газонного ограждения, пог. м.
	280
	268,8

	ремонт газонов, кв. м.
	2208
	497

	устройство тротуарной плитки, кв.м.
	190
	266

	замена МАФ (игровых) на детских площадках, шт.
	5
	150

	замена МАФ (площадки для отдыха), шт.
	14
	168

	устройство резинового покрытия на детских площадках ,кв. м.
	240
	480

	устройство цветников, кв.м.
	30
	36

	Установка детских игровых комплексов
	1
	550

	2
	Сиреневый б-р, д. 40, к.2
	капитальный ремонт асфальтового покрытия,  кв.м.
	950,00
	513,00
	4219,50

	замена бортового камня, пог. м.
	595,00
	654,00

	замена газонного ограждения, пог. м.
	90,0
	708,0

	ремонт газонов, кв. м.
	2500
	562,5

	замена МАФ (площадки для отдыха), шт.
	6
	72,0

	устройство резинового покрытия на детских площадках ,кв. м.
	675,0
	1350,0

	установка спортивных тренажеров, шт.
	8
	360,0

	3
	Первомайская ул. Д. 116
	капитальный ремонт асфальтового покрытия,  кв.м.
	2460
	1328,4
	3137,40

	замена бортового камня, пог. м.
	220
	242

	замена газонного ограждения, пог. м.
	140,0
	134,0

	ремонт газонов, кв. м.
	2300
	517,0

	замена МАФ (игровых) на детских площадках, шт.
	3
	120,0

	замена МАФ (площадки для отдыха), шт.
	8
	96,0

	устройство резинового покрытия на детских площадках ,кв. м.
	150,0
	300,0

	Установка детских игровых комплексов
	1
	400,0

	4
	15-я Парковая ул., д 26, к.1
	капитальный ремонт асфальтового покрытия,  кв.м.
	1550,00
	837,00
	4803,00

	замена бортового камня, пог. м.
	160
	176,00

	замена газонного ограждения, пог. м.
	276,0
	331,0

	ремонт газонов, кв. м.
	2800
	630,0

	устройство тротуарной плитки, кв.м.
	160
	224,0

	замена МАФ (игровых) на детских площадках, шт.
	10
	550,0

	замена МАФ (площадки для отдыха), шт.
	14
	280,0

	устройство резинового покрытия на детских площадках ,кв. м.
	437,5
	875,0

	устройство цветников, кв.м.
	40,00
	120,00

	Установка детских игровых комплексов
	1
	650,0

	Прочие работы ( устройство декоративного элемента  "сухая речка"   кв.м
	14
	50,00

	уснановка  декоративных  фигурок в "русском стиле" шт
	4
	80,00

	5
	Первомайская ул., д 121
	капитальный ремонт асфальтового покрытия,  кв.м.
	1050,00
	567,00
	3309,40

	замена бортового камня, пог. м.
	120,00
	132,00

	ремонт газонов, кв. м.
	3200,00
	720,00

	устройство тротуарной плитки, кв.м.
	135
	189,00

	замена МАФ (игровых) на детских площадках, шт.
	7
	350,0

	замена МАФ (площадки для отдыха), шт.
	18
	216,00

	устройство резинового покрытия на детских площадках ,кв. м.
	240,00
	480,00

	устройство цветников, кв.м.
	30,00
	36,00

	Установка детских игровых комплексов
	1
	550,00

	Прочие работы
	посадка  кустарников, садовая фигурка
	69,40

	6
	16-я Парковая ул., д 2
	капитальный ремонт асфальтового покрытия с расширением дворового проезда,  кв.м.
	800,00
	432,00
	3422,00

	замена бортового камня, пог. м.
	130,00
	143,00

	замена газонного ограждения, пог. м.
	246,0
	492,00

	ремонт газонов, кв. м.
	1200,00
	270,00

	устройство тротуарной плитки, кв.м.
	120
	168,00

	замена МАФ (игровых) на детских площадках, шт.
	9
	540,0

	замена МАФ (площадки для отдыха), шт.
	15
	280,00

	устройство резинового покрытия на детских площадках ,кв. м.
	200,00
	400,00

	устройство цветников, кв.м.
	60,00
	72,00

	Установка детских игровых комплексов
	1
	500,00

	Прочие работы
	установка арки
	125,00

	садовая фигурка 5шт.

	7
	Первомайская ул., д. 110
	капитальный ремонт асфальтового покрытия,  кв.м.
	2600
	1404
	3272,5

	замена бортового камня, пог. м.
	120
	132

	замена газонного ограждения, пог. м.
	240
	216

	ремонт газонов, кв. м.
	2500
	562,5

	устройство тротуарной плитки, кв.м.
	30
	42

	замена МАФ (игровых) на детских площадках, шт.
	3
	120

	замена МАФ (площадки для отдыха), шт.
	8
	96

	устройство резинового покрытия на детских площадках ,кв. м.
	150
	300

	Установка детских игровых комплексов
	1
	400

	8
	9-я Парковая ул., д 6 к. 1
	капитальный ремонт асфальтового покрытия,  кв.м.
	1450
	783
	3142

	замена бортового камня, пог. м.
	120
	132

	ремонт газонов, кв. м.
	3200
	720

	устройство тротуарной плитки, кв.м.
	100
	140

	замена МАФ (игровых) на детских площадках, шт.
	4
	120

	замена МАФ (площадки для отдыха), шт.
	20
	240

	устройство резинового покрытия на детских площадках ,кв. м.
	150
	300

	замена павильонов контейнерных площадок, шт.
	1
	75

	устройство цветников, кв.м.
	60
	72

	Установка детских игровых комплексов
	1
	400

	Прочие работы
	посадка кустарников, установка вазонов - 4 шт
	160

	Итого по району:
	28307,20

Приложение 4

к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

от 08.10.2013 г. № 70
Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений,
спортивных площадок и иных объектов

	№
п/п
	Адрес
	Серия
дома
	Этажность
	Год
постройки
	Общая
площадь
	Работы
	Ед. изм.
	Метраж
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	Измайловский б-р д. 63/12 корп.2
	1-335
	5
	1964
	3166
	Замена
канализации по подвалу
	п.м.
	80
	594,57

	ИТОГО:
	594,57

	2
	Измайловский б-р д. 63/12 корп.З
	1-335
	5
	1964
	3146
	Ремонт кровли
	кв.м.
	930
	1 019,96

	ИТОГО:
	1 019,96

	3
	13-я Парковая д. 16 корп.5
	1-335
	5
	1965
	2540
	Замены ГВС по подвалу
	п.м.
	400
	581,35

	Замена
электросистемы
	щит.
	1
	146,96

	ИТОГО:
	728,32

	ИТОГО ОБЩАЯ СУММА:
	2342,84

Приложение 5
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

от 08.10.2013 г. № 70
Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере переданных ОМС отдельных полномочий, а также на приобретение и содержание имущества, необходимого для реализации ОМС отдельных полномочий.

1.
 150.0 тыс.руб. - приобретение спортивного оборудования для МУ СДЦ «Восточное Измайлово»
2.
 150.0 тыс.руб. – приобретение концертных костюмов для МУ СДЦ «Восточное Измайлово» для коллектива «Академики» и хореографического кружка.
Всего: 300.0 тыс.руб.